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DEMONSTRAGAO DE RECEITA E DESPESA SEGUNDO CATEGORIAS ECONOMICAS
ANEXO 1 - ADENDO A PORTARIA N.08 DE 04/02/85

RECEITAS E DESPESAS CORRENTES
RECEITAS E DESPESAS DE CAPITAL
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DO RPPS

REDUTOR

TOTAL GERAL DO ORCAMENTO

RECEITAS
95.238.502,00
11.182.960,00

0,00
106.421.462,00

DESPESAS
77.670.312,01
28.551.149,99
200.000,00

106.421.462,00

RECEITA R$ R$ DESPESA R$ R$

RECEITAS CORRENTES DESPESAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA 5.386.104,21 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 40.309.350,01

RECEITA DE CONTRIBUIGOES 612.000,00 JUROS E ENCARGOS DA DIiVIDA 24.000,00

RECEITA PATRIMONIAL 353.993,68 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 37.336.962,00 77.670.312,01

RECEITA AGROPECUARIA

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVICOS 50.000,00

TRANSFERENCIAS CORRENTES 88.822.904,11

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 13.500,00 95.238.502,00

SOMA 95.238.502,00 | SOMA 77.670.312,01
SUPERAVIT 17.568.189,99

TOTAL 95.238.502,00  TOTAL 95.238.502,00

RECEITAS DE CAPITAL DESPESAS DE CAPITAL

OPERAGOES DE CREDITO INVESTIMENTOS 27.251.149,99

ALIENAGCAO DE BENS 79.000,00 INVERGCOES FINANCEIRAS

AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS AMORTIZAGAO DA DiVIDA 1.300.000,00 28.551.149,99

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 11.103.960,00

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 11.182.960,00

SOMA 11.182.960,00 | SOMA 28.551.149,99

DEFICIT 17.368.189,99

TOTAL 28.551.14999 | TOTAL 28.551.149,99

RESUMO

PAULO GOMES DE SOUZA FRANCISCO ANILTON FEITOSA DA COSTA
CPF: 950.701.841-72 CPF:590.444.111-87
GESTOR CONTADOR



