## LSTADO DO TOCANTINS



## DEMONSTRAÇÃO DE RECEITA E DESPESA SEGUNDO CATEGORIAS ECONÔMICAS ANEXO 1 - ADENDO A PORTARIA N.08 DE 04/02/85

RECEITA	R\$	R\$	DESPESA	R\$	R\$
RECEITAS CORRENTES			DESPESAS CORRENTES		
RECEITA TRIBUTÁRIA	5.386.104,21		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	40.309.350,01	
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	612.000,00		JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	24.000,00	
RECEITA PATRIMONIAL	353.993,68		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	37.336.962,00	77.670.312,01
RECEITA AGROPECUÁRIA					
RECEITA INDUSTRIAL					
RECEITA DE SERVIÇOS	50.000,00				
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	88.822.904,11				
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	13.500,00	95.238.502,00			
SOMA		95.238.502,00	SOMA		77.670.312,01
			SUPERAVIT		17.568.189,99
TOTAL		95.238.502,00	TOTAL		95.238.502,00
RECEITAS DE CAPITAL			DESPESAS DE CAPITAL		
OPERAÇÕES DE CRÉDITO			INVESTIMENTOS	27.251.149,99	
ALIENAÇÃO DE BENS	79.000,00		INVERÇÕES FINANCEIRAS		
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS			AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	1.300.000,00	28.551.149,99
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	11.103.960,00				
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL		11.182.960,00			
SOMA		11.182.960,00	SOMA		28.551.149,99
DEFICIT		17.368.189,99			
TOTAL		28.551.149,99	TOTAL		28.551.149,99

RESUMO
--------

	RECEITAS	DESPESAS
RECEITAS E DESPESAS CORRENTES	95.238.502,00	77.670.312,01
RECEITAS E DESPESAS DE CAPITAL	11.182.960,00	28.551.149,99
RESERVA DE CONTINGÊNCIA		200.000,00
RESERVA DO RPPS		
REDUTOR	0,00	
TOTAL GERAL DO ORCAMENTO	106.421.462,00	106.421.462.00